

Nro. L W O W S K I E 34.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Srozdę dnia 6go Czerwca R. 1787.

Doniesienie.

Od Krolewsk. Gubernium Galicyi.

Gdy Najiaśniejszy Maiestat *Herz Homberga* dozorcą normalnych szkół żydowskich w Galicyi pod Dyrekcyą *JX. Kanonika Hofmanna* zostaiącym nayłaskawiey uczynić raczył, więc ta naywyższa Rezolucya do powszechney podaie się wiadomości. Dan w Lwowie dnia 24go Maia 1787.

E D I K T

Od Krolewskiej pierwszej Instancyi

Wszyscy wierzyciele *JPana Antoniego Broniewskiego*, którzy Pretensye swoje w Tabuli Regii prenotować zaniedbali, aby do dobr Turzy wielkiej dla zup solnych przez zamianę do skarbu zaciągnionych Pretensyi już więcey niemieli, niniejszym Edyktem zapozwani zostaią, aby przytomni w przeciągu 3 miesięcy aż do 26 Lipca nieprzytomni zaś w przeciągu 6 miesięcy aż do 26 Pazdziernika przed tuteyszą pierwszą Instancyą wyiawszy jednak z tego już intabulowanych, na Likwidacyą się stawili. Dan w Lwowie dnia 26 Kwietnia 1787.

Dziedzice w Stryiskim Cyrkule leżących dobr Bohoroczany, i Łysovice, iako tez wszyscy wierzyciele

iakimkolwiek tytułem do tychże dobr Pretensye maiący zapozwani zostaią, a to pierwsi dla zakonczenia zamiany z inszemi krolewskimi, lub duchownemi dobrami, drudzy zaś aby swoje prawo i Pretensye do wzwyż wyrażonych dobr przed wyznaczonym Kuratorem, *Massy JP. Hra. Srokowskim* w przeciągu trzy miesięcy od Publikacyi Ediktu tego tym pewniey dowiedli, i stawili się, iżby inaczey po upłynieniu naznaczonego Terminu nikt więcey słuchany niebędzie, ale zamiana dobr z Kuratorem *Massy* samym tylko do skutku przyprowadzona zostanie. Dań w Lwowie dnia 3 Maia 1787.

Czyni się wszystkim wiadomo, że należące do *Sierakowskiej* *xridarney* *Massy* ruchomości, iako toobrazy, książki, karety naywięcey daiącym przedane będą, na co trzy następujące terminy wyznaczone są, to iest dzień 2. 16. i 30 Czerwca z tym dodatkdem, że które rzeczy w pierwszych dwóch terminach odbytu nieznaydą, w trzecim nawet pod ceną taxy przedane będą. Dan w Lwowie dnia 3. Maia 1787.

Wszy-

Wszyscy wierzyciele do Kridarney Maffy JP. Hrab. Wielopolskiego Pretensye mający, ofobliwie ci, ktorych Pretensye za pewne uznane, ieszcze nieuspokoione są, niniejszym Ediktem zapozwani zostają, aby dnia 21 Lipca r. t. przed wyznaczoną od tutejszego sądu Kommissyą stawili się, i większością głosów Kuratora Maffy, i Deputacyą wierzycielow obrali. Ktoryby zaś wyznaczonego czasu tutaj nieznaydowali się, ci iako przestajacy na większością głosów innych miani będą. Dan w Lwowie dnia 10go Maja 1787.

D O N I E S I E N I E.

Lwowska kameralna Ekonomiczna Dyrekcyja poda dnia 25go Czerwca spuściznę stawu Zeniowskiego pod Glinianami w Brodzkim Cyrkule, który już przez lat 5 zastawiony był, przez Aukcyą do Arendowania. Życzący sobie tey Arendy mają się wyrażonego dnia w Zeniowie znaydować.

Gdy wypisana na dzień 26ty Kwietnia Aukcyja na arendowanie Zimnowodzkiego nowym sposobem uporządkowanego młyna, i spuścizny Podzymnego stawu dla niedostatku arendować sobie życzących skutku nieotrzymała; tedy powtornie dzień 8 Czerwca r. t. na tę Aukcyą naznacza się, ktorego życzący sobie tey arendy w Kancelaryi Ekonomiczney Dyrekcyi Lwowskiej stawili się mają.

Młyn pod Szczercem miasteczkiem znaydujący się o 4 kamienie z mierzaniem dla Arendarza jest od 10go Lipca r. t. na rok jeden i 4 miesiące do

arendowania. Życzący sobie nabyć, wyjąwszy żydow dnia 30 Czerwca w kancelaryi w Siemianowce zostających stawili się mają.

Gdy w dawniey Preschlowskiej kamienicy Traktiernia i gospoda ustala, niżej wyrażony one w mieście w kamienicy Andzelowskiej No. 223 trzyma, tedy to przeswietnemu Publicum podaje się do wiadomości, iako też, że przybywający tamże dwa, trzy i więcej pokoiow pięknie wymeblowanych podług upodobania mieć mogą.

Jan Pichelmayer.

UW I A D O M I E N I E.

Na dzieła pozostałe po śmierci *Oeuvres posthumes*, Krola Imci Pruskiego Fryderyka drugiego ktore w Berlinie tak w Oryginale francuskim, iako i w niemieckim języku — lecz w każdym języku osobno — w piękney Edycyi wydane będą: przyimuie się w *Księgarni Karola Bogustawa Pfaffa w Lwowie* Prenumerata zł. pol. 80 na francuską — zł. pol. 64. zaś na niemiecką Edycyą. Rozdaie się u rzezonego, o tym obszerniejsze uwiadomienie drukowane, w tychże językach gratis.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 26go Maja: Nayjaśniejszy Monarcha JPanu Antoniemu Hrabiemu *de Casis Faraone* mając wzgląd na iego ku domowi Austryackiemu okazaną przychylność tajnego konzyliarza godność konferować raczył.

czył. Dnia 23 Maja umarł JP. Maximilian Stoll C. K. Konzyliarz i Nauczyciel nauki lekerskiej praktyczney z powszechnym Akademii i całego miasta zalem.

Z Francyi: Krol Imść dnia 8go Maja udał się na rowinę *des Sablons* dla odprawienia rewii Gwardyi Francuskiej i Reymentu Szwajcarskiego. *Bureaux* teraz zatrudniają się examinowaniem projektowanego sęplu i wykalkulowaniem podanych oszczędności sposobow, ktore lubo różne są, na to się jednak wszystkie zgadzają, że rocznie 45 aż do 46 Milionow Liwrow w skarbie zostanie się. Tym czasem jednak dla oddalenia terazniejszego niedostatku niektore *Bureaux* Krolowi Imci radziły summę jaką wyporzyczać. Wydany w tey mierze Krolewski Edikt dnia 7go Maja w Parlamencie rejestrowany i publikowany był. Na początku iego czyni się chwalebna o *Notables* wzmianka, mowi się daley o przedsięwziętym oszczędzeniu, i summa z tąd wynikająca na 40ści Milionow ma wynosić. Gdy to tylko na potym służyć może, teraz zaś 84 Milionow w skarbie niedostaie, tedy Krol Imść postanowił tę summę porzyczać, i na dobrach kameralnych zapisać. Krolowa Ieysmść dowiedziawszy się o okolicznościach skarbu miała powiedzieć, że gdyby była pierwey o tym wiedziała, dała by była pierwszy oszczędności z siebie przykład, ale że otym nawet pomyslić nie mogła, gdyż domagając się tylko 30,000 Liwrow

otrzymała zawsze 60,000. Tym zamysłom przypisuje się, iż z podroży Krolowey Ieysmści do *Bruxelii*, i *Spanie* niebędzie, gdyż ta droga byłaby kosztowała, 5 aż do 6 Milionow Liwrow. Tenże sam duch oszczędzenia wszędzenia u Dworu pokazuje się: Xiążę *de Harcourt* roczny koszt na edukacyą Delfina rocznie złożony wyrachował, na 400,000 Liwrow. Krol Imść widząc ten rachunek, powiedział, iż Xiążę pomylić się musiał, ten znowu rozumiał, iż Krol wyrachowany *Expens* za bardzo wysoki ma, chciał pokazać, że wszystko iak naytaniey wykalkulował, aż mu Krol skrypt ukazał, z ktorego wyczytał, że Krola Edukacya rocznie 1,500,000 Liwrow kosztowała, a jednak tego wszystkiego Krol nieotrzymał, co dla terazniejszego Delfina wyznaczone jest. JX. Arcybiskup *Toulouski de Brienne* teraz Szefem rady skarbowey obrany lat iest 60 i bardzo delikatnego zdrowia, ale talentow rzadkich i głębokiey przenikłości w rzeczach tyjących się skarbu. Powiadają że pierwszym Ministrem ma zostać, i potym różne mają nastąpić odmiany, a ponieważ JX. Arcybiskup wielkim iest przyiacielem Imści Pana *Nekera*, sądzą, zatem, że tenże znowu do Ministerium przyjęty będzie. Pewna przynajmniej iest, że wydana przeciw niemu *lettre de Cachet* odwoływana, i iemu pozwolenie dane iest do Paryża powrócić. Nieprzyiaciel iego JP. *de Calonne* wiele przykrości doznaie, i gdy nigdy miłości i ufności

u swego narodu nie miał, tym teraz furowfszy jest każdy w posiadzeniu iego. Na drodze do miejsca swego wygnania *Verdun* od Pospolstwa otoczony, zhanbiony, i bardzo zle traktowany był. W *Alonville* zostaie zawsze w domu, i zniektoremi bez przestanku pracuje.

Z Warszawy: Kontynuacya Dyariuszu podróży Krola Imci zawiera, że dnia 7go Maia Flotta Imperatorowej Ieymści, około godziny 5tej ranney w dalszą puszcila się żegluga. Wieczorem tego dnia przybył do *Kaniowa JP. Grocholski* Kalstel. *Bracław*. W dzień 7go Maia iako święto S. Stanisława liczna z Panow Kompania o godz. 11tej złożyła powinszowanie i rękę Krola Imci ucałowała. Po odprawionym nabożeństwie przybył Roslyijski przysłany od Imperatorowej Ieymści dla powinszowania Nay. Panu imienin, który po mianey prywatney Audyencyi przyslane ordery JP. Hetmanowi Pol. *Lit. S. Iędrzeia JJ, PP. Platerowi Staro. Infant. i Komarzewskiemu* Generałowi *S. Alexandra Newskiego*, tudziez prezenta dla Dworu rozdał, to jest: JJ. PP. *Dzieduszycskiemu* Pifa. *W. Lit. Debolemu* Chor. Nadw. Kor. *Morawskiemu* Pifa. *Woy. Lit. Starczyńskiemu* Sekretarzowi *J. K. Mci, Słominskiemu* Pułkow. *Beklerowi* Konsyliarzowi Nadworn. *Tabakiery* brylantami kameryzowane; JJ. PP. *Szydłowskiemu* Star Miel. *Dębowskiemu* Sekre. *JKMci Byszewskiemu* Pułkowniku. *Kirkorowi* Adiut. *Politanskiemu* Maiorowi pierścienie brylantowe; a *JP. Gordonowi*

Maioro. Zegarek kameryzowany. Dnia 8go Krol Imść bawiwszy się przez pośliodna tygodnia w *Kaniowie*, wyiechał rano o god. 9tej ztąd napowrot do Warszawy.

Z Chersonu: Ziazd of b, ze wfsyftkich Europeyskich kraioy a nawet z Azyi tu przybyłych, tak jest wielki i stancye tak drogie, iż pokoiow zdanych iuz taniey niaić, chyba placąc 1000 Rublow na miesiac. Ci zatym ktorzy nie moga zdobyć się na taki expens, kaza sobie z tarcic budować za Miasciem Szatafski, z ktorych cale iuz sa ulice uformowane na wzor wiosek Indyanskich. Cesarz Imść stoie u swego Generalnego Konsula *JP. de Rosarowitz*, który calego swego domu z 7 tylko pokoiow złożonego ustapil na Cesarstką Rezydencyą, sam zaś tym czasem dokad innad się przeprowadzil. Zdaie się ter az iuz niepodpadać wątpliwosci, że Porta podróży Roslyiiskiey Monarchini bynaymniey się niesprzeciwi.

Przywoz i Cena zboża

w Lwowie w Maiu i Czerwcu 1787.

D	Pszenica		Zyto		Jęczmień.	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
31	120	20 —	60	15 —	132	12 —
1	180	20 —	244	15 —	120	12 —
2	70	20 —	120	15 —	56	12 —

D	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
31	90	7 15	102	12 15	30	30 —
1	60	7 15	240	12 15	60	30 —
2	49	7 15	65	12 15	—	—